de fratrum noftrorum confilio, deftinamus; cui tanquam mi & cjusdem Co-
mitis honoris & commodi zelatori, adhibeas in omnibus, quæ tibi ex parte

nollra dixerit, plcnam fidem. Rogamus itaque devotionem tuam attendus &
hort3mur, in remüfioncm tibi peccaminum imponentes, quatenus confïdera-

to clemcnter quam magnifiée, quamutiliter quamque virtuofe diclus Comeâ
Deo & eccleliæ ac ton Chriftianitati , hujusmodi onus 6c honorera fufeipien-

do, defervit; cum per hoc, fummota turbationc ieculi, quam iplius regni o-

pulencia nutrit , tranquillitas defiderata proveniat , intendatur ad laudem Do-
mini latius & falubriter futuris periculis occurratur, nec præfumatur, quod
eum ad id temporalium rerum cupiditas, fed foliis zelus Domini & fervor fidei

ac devotionis inducant; præfatum Comitem tua magnificentia moneat & in-

ducat, ut idem Regnum, ei 6c in ipfo tibi defideranter oblatum, pro divina &
appftolicx fedis ac noftra reverenda, cum humilicate ac hilaritate recipint, uc

de terreno ad coeleftc, ac de tcmporali corona pervenire, propitiante illo, cu-

jus in hac parte negodum agitur, valeat ad æternam ; feiturus pro ccrto, quod
univerfa 6c fingula, quæ fuper his cum eo præfatus notarius ordinabic, adim-

plebimus 6c l’ervabimus immutabiliccr, fine aliqua diminutionc prout per cum
fuerint ordinata. Datum Perufii, NonftAugufti, Poncilicacus noftri anno da*

cimo ; Sigiilatum fub plumbo cum cordula canapis.

XL!V. (b ) Bulla Clementis V. ad Vhilippum IIS. cognomen-

to Pukhrum Gallia Rcgcrn , de tu
,
qu* egertt Papa, ut

PnnctpibusElcclonbus Germant* perfuaderet ElcUionemfra-

tris Regis, Caroli Comitis Andegavenjis , inRegemRoma

-

tiorumi ad Cadillac Burdegalen/is Diœccjïs, Calend. Otlobr.

Anno Bontificatus III. A,C. G°7>

Clemms Epifcbpus, Serras Servorum De!, tarilîimo in Chrifto filio,

Pbi/ippa, Régi Francorum illuftri falutem & apoftolicam benediftio-

nem. Quia ûcut pro ceito focramus, mentem tuam profpcra de

H h j noftra
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noftræ incolumitatc perfonæ audire deledat ; tibi fignificamus ad gaudium,

quod licec pluries difcruciati fuerimus, tamen illo faciente, qui poteft,

corporis incolumitate vigemus, quamvis in eo vigore non fimus, in quo

eramus
,

quando receflîmus de Pidavis; cum aër locorum ,
per qux

tranfiturn fecillè dignofcimur, difpofidoni perfonæ noftræ non competat, uc

credimus, ficut aer partium Pidavenfium competebat. Præterea diledi

filii Petrus Barerii, Commeus Virdunenfis , & Hugo de Celle, miles tuus,

nuper ad noftram præfendam venientes, nobis litteras tuas, continentes

inter caetera credcntiam , pnefentarunt, & qualiter ipfi dudum cum no-

ftris & tuis licteris fuper fado eleâionis futuri Romanorum Regis
,

ad par-

tes Alamanie accedentes perfonalicer, & qualiter in hujusmodi negodopro-

ceflêrant, ac venerabilis frater nofter Colonienfes Archiepifcopus lætanter

ipfos rcceperat, eique diledum filium nobilem virum, Carolum, Comitem

Andegavenfem ,
gernianum tuum , in Regem Romanorum ex pane tua norai"

naverant eligendum ; ac tu per regias litteras fupradidas præfato Archi-

epifeopo edam fpccialiter nominatas
, & qualiter didus Archicpifcopus eis

benevolum exhibens rcfponfum & gratum, obtulit, fuper eledionis cjus-

dem negotio liberaliter fe fadurum quicquid poflêt effici per eundem ; nobis

feriofius retulerunt. Cumque poftmodum idem Canonicus &milesapudnos
ex parte tua inftarent follicite & iteraro, præfato Colonienfi nec non & vene-

rabilibus fratribus noftris Mnguntinenfi ac Treverenfi Archiepifcopis ;
quibus

feripta nollra direxeramus per eos, ficut hujusmodi negotio feriberemus; Nos
iisdem refpondimus, quod, cum per duos vei très dies ante ipforum ad præ-

fentiam noftram adventum
,
prædidis Archiepifcopis ac diledis filiis, nobili-

busviris, Marchioni Brandenburgenfi ac . . . Saxoniæ & . . BavariæDu-
cibus, prout interccflu tuo de Pidavis nos inftanter rogaveras pro ejusdem
promodone negodi, nominando fpecialitcr ipfum Comitem, fcripfifièmusi

non videbatur expediens five dcccns eèfcriberc fuper codem negotio iterato,

nifi prius nobis ad easdem literas refpondilTcnt : tamen refponfione habita ab
eisdem, parari eramus feribere, utpetebatur. Verum quia didus Colonien-
fis Archiepifcopus pnefaris Canonico & militi, ut prædiximus, benigne &
grato refpondit , ipfum per noftras literas fuper negodi promodone prædidi
pulfairius precibus & exhortadonibus iteraris, prout in tranfïumpto litterarum
iplarum

,
quod tibi inittimus præfendbus intcrclufum, poteris plenius intue-

ri; ad illud autem fuper quo Canonicus & Miles præfad nobis fupplicaftë no-
feuntur, didæquc tuæ litteræ continebant, videlicct quod aliquam folennetn
perfonam ad Eledoies cosdcm vei procuratorcs ipforum, die quæ pro haben*
do tradatu fuper eledione præfata convenirc videbatur, infimul mitteremus}
refpondimus & adhuc celfttudini tue refpondemus, quod de hujusmodi perfo-
na, quæ tibi grata & fidelis exiftat, de qua tu pleniorem, quam nos, poteris
haberc notitiam, cogites diligenter, tuamque fuper hoc nobis referibas piena-
ne voluntatem

, cum juxta votum tuum ad Eledores eosdem deftinare perfo-
nam hujusmodi proponamus. Suppl icaverunt nobis infuper ex parte marnii-
tudinis tuæ. Canonicus & miles præfad , ut diledo filio, nobiliviro, Comi-
n Luceburgenfi

, pro hujusmodi promodone negotii per noftras litteras feribe-
remus; quibus ad hæc duximus refpondendum

: quod, cum præfatus Arcbi-
epifeopus Treverenfi

s

, dïdi Comitis frater , ipfeque Cornes pro faa promotions ad
regnum prediétum , apud nos devotis fupplicadonibus inftirifient, ac idemCo-
mes tibi hdehs exiftat; magis videbatur expediens, quod tu eundem Comitem
fuper hoc requircres per litteras ruas cum inftantia oporruna. Præterea cum
præhn Canonicus & miles nobis fupplicarent, quod dido Archiepifcopo Ma-
gununenfi, ne ad Coronationem diledifUii, mbiTis viri, duos Carintbie, qui

fi
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fi gerit pro Rege Bobem'ue , procéderet, donec effet ipfius Regis Romanorum eleUio

célébrata

,

per noftras litteras fcribcremus; cisdcm duximus refpondendum :

quod nobis, qui fumus omnibus in Juftitia debitores, non videbatur congru-

umrationi, quod nullo conquerencc de ipfo, ad ejus impeditionem honoris

procederemus aliquatenus ex abrupto. Cætcrum die Sabbati præterita apud
Rculam Vacenfenlîs Uiocefis exigences per nuncium ex parte regia nobis mif-

fum, qui cum litteris tuis, continentibus adventum venerabilis fratris noftri

Amaldi, EpifcopiPidavenenfisad tui prælentiam, quam ex certis caufis reti-

nueras & petebas per nos excufatum haberi, iuibi ad nos venit; literas diledi

filii, nobilis viri Joannis, Ducis Saxonie recepimus, quas tibi mittimus præien-

tibus interclufas , utea, qu* ipf* continent, plene valeas intueri. Datum
apud Cadelhacum Burdegalenlis Diocclis , Calend. Odobris, Pontificatus no-

ftri anno tertio, fub plumbo cum cordula canapis.

XLlV. (c) Pulta démentis V. ad Philippum Pulchrumde Tra-

clatu cum Rcpubhca l^c/icea pro Imperiu Coiijlantmopolitano

pro Carolu ipjtus Pbihppifratre obttnendo. In Laureomon-

te apud Buedegalam XL Kal. Novcmb. Pontificatus arma

III. A. C. 1307.

Clemens Epifcopus , Servus Servorum Dei , cariflimo in Chrifto filio

(Philippo) Régi Francorum illuftri, falutem & apoftolicam benedi-

dionem. Dudum, prout celjttudo regia non ignorât, diledis filiis. .

. . Duci, Conlilio & Communi Venetiarum , quod diledo filio, no-

bili viro Carolo, Comiti Andegaven/i
,
germano tuo ad juramentum prxftandum

fuper certis convcntionibus & padis inter eundem Comitem & ipfos Ducem*
Confilium & commune initis, occajione negotii imperii Conjlantinopohtani , us-

que ad Calend. Fcbruarii tune proxime venturi terminum prorogarent, per lie-

teras noftras preces & monita porreximus etficacia ; ad qux Dux ipfe per fuas

nobis refpondit litteras, ficuc in eis , quas tibi mittimus literas prxfentibus in-

tcrclufas, poteris intueri, quarum etiam copiam prædido Comiti deftinamus.

Præterca noncredjinusa tua memoria recelïiire
,
quatenus dum Pidavis refi-

dentiam facercmus, prxfentibus diledis filiis, nobilibus viris, Ludovico, fratre

tuo, Ebroicerifi ac fandi Pauli Comitibus, Conftabulario Francise & Ignoram-

mo, Cambeljano tuoaliquaJuper negotio ejusdem imperii Jtib magno figillofaâa

exponi per ipfum Ingcramum fccifti oretenus coram nobis, pro quibus eras

tuos fpeciales nuncios
,
qui per nos debebant cranfituin facere ad aliquos ma-

gnos Principes, transmilTurus. Super quo, quia nihil fuper hoc audivimus,

poftmodum admiramur. Quare tuo & ejusdem Comitis Andegavenfis honori

convenire videtur, didoque negotio expedire, quod ea, qux tune, ut prx-

dicitur, dida fucrunt, adeffedum debitum perducantur & quia fccreta ipfa

non cotntnittcrermis libenter alicui referenda, vel exprimeremus litteris , nifî

de tua procederet voluntate , tibi, licct forfitan ex fuperabundanti , ad merao-

riam reducimus, magnitudini tu* tune temporis refpondifle, quod ex infu-

fione Spiritus fandi ex tuis praxordiis, ut videbatur, extiterant infpirata. C*-

terum literas diledi filii nobilis viri Rudolfi\
Ducis Bavarue

,
per quas de negotio

ele&iontsfuturi Régis Romamrum , fuper quo tibi per noftras litteras fcriplera-

mus, refpondet, pridem recepimus, quas tibi interdufas præfentibus, neenon

& earum copiam dido Comiti Andegavenfi fpecialiter deftinamus. Datum in

Laureomonte prope Burdegalas, XI» Calend, Novembris, Pontificatus noftri

anno tertio. VI ,v
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XL IF. (b) Butta démentis F. ad Philipptm Pulcbrum qua

teflatur, quantum defideret ipfius concordiam perpetuam

. cum Henrico FIL Rege Romanorum ,
0° quod ideo non

fit afienfurus, fi hic Régna Arelatenfe& Ftennenfe in ali-

um Principem fecularem transferre 'vellet, Avenione Cal

,

Aiaji, Poutificatus amio FL A.C.tpop,

C lemens Rpifcopus, Servus Scrvorum Dei, carüTimo inChrifto filioPhi-

lippo , Régi Francoruin illuftri , falutem& apoftolicam benedidionem.

Rex pacifiais, filius fummi Regis , quinos, licct indignas, vocari

ad fui Vicariatus officium fua infcrutabili dignatione conceflît, noftris

infudit artedibus, ut, ab hujusmodi vocationis fexordio ponentes quafiviarum